
Strana - 1 - 

Obec Ostopovice 
 

USTAVUJÍCÍ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
20. 10. 2022 

 
Zápis 
Dosavadní starosta obce Jan Symon („dále jako „předsedající“) zahájil ustavující 
zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v 18.03 hod.  
 
ad 1) Zahájení – technický bod 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v 
souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 a žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Ostopovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní, a to od 11. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na webu obce, na kabelové 
televizi a vyhlášena místním rozhlasem. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 
 
Přítomno: 15 
Omluveni:  0 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byli 
navrženi Ilona Paulíková a Petr Vlach, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1 – ustavující zasedání 2022  
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Ilonu Paulíkovou a Petra Vlacha. 
Hlasování: pro 15    proti 0     zdržel se 0 
 
ad 2) Zpráva volební komise 
Zapisovatelka volební komise voleb do zastupitelstva obce Magda Jelínková 
přednesla zprávu volební komise a seznámila zastupitele s výsledky voleb do 
Zastupitelstva  obce  Ostopovice pro volební období 2022 – 2026. 
 
Usnesení č. 2 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí zprávu okrskové volební komise 
o volbách do Zastupitelstva obce Ostopovice pro volební období 2022 – 2026. 
Hlasování: pro 15    proti 0    zdržel se 0 
 
ad 3) Složení slibu členů zastupitelstva obce 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 



Strana - 2 - 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích: 
 
 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Ostopovice a jejích občanů 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  
 
Předsedající poté jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
Usnesení č. 3 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí složení slibu členů zastupitelstva 
obce. 
Hlasování: pro 15      proti 0    zdržel se 0 
 
ad 4) Schválení programu 
Pro ustavující zasedání je navržen následující program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva volební komise 
3. Složení slibu členů zastupitelstva obce 
4. Schválení programu  
5. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 

a) určení počtu místostarostů a určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni  
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
c) volba starosty  
d) volba místostarosty  
e) volba členů rady obce 

6. Zřízení výborů 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
b) volba předsedy finančního výboru  
c) volba předsedy kontrolního výboru  
d) volba členů finančního výboru  
e) volba členů kontrolního výboru 

7. Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 
8. Různé 
9. Závěr 

 
Usnesení č. 4 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva.   
Hlasování: pro 15      proti 0    zdržel se 0 
 
ad 5) Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 
 

a) určení počtu místostarostů a určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost 



Strana - 3 - 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
vzneseno nebylo. 
 
Usnesení č. 5. 1 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování: pro 15     proti 0      zdržel se 0 
 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byly vykonávány 
jako uvolněné ve smyslu § 71 zákona o obcích. Odůvodnil to stále narůstající 
agendou obce i množstvím investičních akcí, které obec připravuje. Uvedl také, že 
pozice uvolněného místostarosty či místostarostky je již standardem v okolních 
obcích jako Troubsko, Moravany nebo Střelice. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
P. Coufal – podotýká, že dle jeho názoru není potřeba uvolněná funkce starosty i 
uvolněná funkce místostarosty, pracovat přece budou všichni zastupitelé. 
 
L. Kožik – starostovi má pomáhat Rada obce, komise, výbory, uvolněná funkce 
místostarosty je zbytečná finanční zátěž pro obecní rozpočet. 
 
V. Bečka – pokud zastupitelstvo např. po roce zjistí, že uvolněná funkce 
místostarosty není potřeba, lze ho odvolat. 
 
J. Šebánek – má dotaz, jak by byla rozdělena agenda mezi starostu a místostarostu 

 
J. Symon  – upřesňuje předpokládané rozdělení agendy mezi starostu a 
místostarostu s tím, že konkrétní úkoly se budou průběžně upravovat podle 
aktuálních potřeb. Připomíná, že by se nemělo zapomínat ani na rychlé a kvalitní 
každodenní fungování obecní samosprávy a zastupitelnost ve vedení obce. 
 
Do agendy starosty bude mj. patřit dokončení Obecního sálu a knihovny vč. 
programové náplně, dostavba MŠ a ZŠ, komplexní pozemkové úpravy a územní 
plánování, řada projektů na úpravy veřejného prostoru, cyklostezky a strategický 
rozvoj obce i regionální spolupráce. 
 
Agenda místostarosty bude zahrnovat mj. zajištění a zefektivnění provozu obce, tj. 
obecního úřadu, sběrného dvora, chovatelského areálu, pošty a dalších obecních 
budov, vč. zajištění energií, pojištění a hledání úspor. Z investičních akcí to budou 
mj. příprava rekonstrukce ul. U Dráhy, Dětské hřiště Na Rybníčku – II. etapa, 
komunikace Polní, Chodník do St. Lískovce, cyklostezky nebo přesun pošty na 
obecní úřad. 
 
J. Šebánek –  uvádí výhrady k budoucím agendám starosty a místostarosty.  
Množství vyčlenění agendy mu nepřipadá natolik obsáhlé, aby bylo nutné zřídit 
uvolněnou funkci pro místostarostu. Agendy související s údržbou obce by mohl 
vykonávat v rámci své pozice.  
. 
P. Coufal – kolik za volební období bude obec stát uvolněná funkce místostarosty? 
J. Symon – asi 800tis. Kč za rok. Uznává, že náklady se zvýší, zvýší však i množství 
práce, která je pro další rozvoj obce potřebná. Je přesvědčen, že přínos zdaleka 
převýší náklady. Personální posílení obce je investicí do dalšího rozvoje obec se 
bude rozvíjet rychleji, využije více příležitostí, zvládne například souběžně více 
investičních akcí a bude tak mít i větší kapacitu pro využití financí z evropských i 



Strana - 4 - 

národních dotací. Připomíná, že kromě nových projektů je nutné v řádném běhu 
udržovat i ty již dokončené a i to vyžaduje dostatečné personální zajištění.. 
 
L. Kožik – doposud chod obce nefungoval? 
J. Symon - samozřejmě fungoval, což však neznamená, že nemůže fungovat lépe. 
Obec nemůže stagnovat, musí se posouvat dále. Personální kapacita kohokoliv má 
však zkrátka své limity. 
 
J. Šebánek – při realizacích oprav komunikací na ulici Družstevní, Na Rybníčku, 
Branky se vyskytly problémy s dokončením nebo průběhem staveb. Dále 
v souvislosti s rozsáhlým projektem školy, dokončením rekonstrukce víceúčelového 
sálu na ulici Lípová a realizací rekonstrukce křižovatky Branky/B. Němcové/Krátká 
uvádí, zda by nebylo lepší v množství rozpracovaných projektů zvolnit a více se 
věnovat těm prioritním.    
 
I. Bílovský – se dotazuje, zda by v naší obci funkce místostarosty fungovala obdobně 
jako v Troubsku, kde tuto funkci mají uvolněnou.  
J. Symon předpokládá, že ano. 
 
Usnesení č. 5. 2 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích  
určuje, že pro výkon funkcí starosty a místostarosty obce budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. 
Hlasování: pro 8    proti 6     zdržel se 1
  
Na základě požadavku některých zastupitelů se hlasuje jmenovitě: 
Pro: Bečka Viktor, Canov Boris, Dobšíková Radka, Paulíková Ilona, Symon Jan, 
Tomašovič Ondřej, Trčková Jana, Vlach Petr  
Proti: Bílovský Igor, Coufal Petr, Kožik Libor, Loupová Michaela, Ochvat Jiří, 
Šebánek Jaroslav  
Zdržel se: Kubíček Jan 
 
Předsedající přítomné informuje, že pro jasný průběh volby je vhodné schválit 
Volební řád, ve kterém je stanoven způsob a pravidla volby starosty, místostarosty, 
členů rady obce a členů kontrolního a finančního výboru. Volební řád dostali 
zastupitelé v předstihu jako materiál k prostudování. Předložený Volební řád je určen 
pro ustavující zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice konaného dne 20. 10. 2022. 
 
Usnesení č. 5. 3 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Volební řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Ostopovice konaného dne 20. 10. 2022.    
Hlasování: pro 15     proti 0      zdržel se 0 
 

Před vlastní volbou je v souladu s Volebním řádem z řad členů zastupitelstva 
ustanovena Návrhová a volební komise. Za členy jsou navrženi Igor Bílovský, Viktor 
Bečka a Magda Jelínková. Tito vyslovili se členstvím v komisi souhlas. 
 
Usnesení č. 5. 4 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Návrhovou a volební komisi ve složení: 
Igor Bílovský, Viktor Bečka a Magda Jelínková.   
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 



Strana - 5 - 

Předseda Návrhové a volební komise Igor Bílovský seznamuje všechny přítomné 
s pravidly hlasování při volbě starosty, místostarostů, členů rady obce a předsedů a 
členů kontrolního a finančního výboru. Volba bude tajná. 
 

Následuje volba do funkce starosty. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 
podávání návrhů na funkci starosty.  
Byly podány následující návrhy na obsazení funkce starosty: Jan Symon a Jaroslav 
Šebánek. 
 
Jan Symon konstatuje, že kandidaturu přijímá a krátce představuje své záměry. 
Chce navazovat na dosavadní práci, jako priority uvádí dostavbu ZŠ a MŠ, 
dokončení a zajištění kulturní náplně knihovny a obecního sálu, cyklostezky do 
okolních obcí nebo rekonstrukci ulice Lípová. Za zásadní pro budoucí podobu krajiny 
v okolí obce považuje zahájení komplexních pozemkových úpravy. Zmínil také 
posunutí projektu křižovatky B. Němcové – Branky a zvýšený důraz na zlepšení 
stavu krajské komunikace, procházející obcí. Za důležité považuje také zachování 
veřejné shody na dalším směřování obce a dobré společenské atmosféry v obci. 
 
Jaroslav Šebánek konstatuje, že kandidaturu přijímá a krátce představuje svoji osobu 
a své záměry. Pracuje na obci 9 let, obec má zmapovanou, sestavil kandidátní listinu 
pro tyto volby a získal 6 mandátů. V průběhu zaměstnání vystudoval vysokou školu 
v oboru právní specializace Veřejná správa. Chtěl by se soustředit na nejdůležitější 
projekty jako je nebezpečná křižovatka B. Němcové - Branky, dostavba ZŠ a MŠ, 
dokončení obecního sálu, celkové posílení chodu obecního úřadu, chce  se všemi 
zastupiteli pracovat ve shodě a přeje si, aby zastupitelé v rozhodnutích vždy 
postupovali dle svého nejlepšího vědomí a svědomí ku prospěchu obce. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
 
L. Kožik – starosta a místostarosta by měli na příštím zastupitelstvu představit 
přesné rozdělení agend.      
 
Probíhá volba. Volební komise volební lístky spočítá.  
Bylo spočítáno 15 platných hlasů. 
Jan Symon obdržel 9 hlasů   
Jaroslav Šebánek obdržel 6 hlasů – viz protokol o výsledku hlasování. 
 
Usnesení č. 5. 5 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí v souladu s § 84 odst. 1, písm. 1) zákona o 
obcích do funkce starosty Jana Symona. 
 
Starosta Jan Symon děkuje za projevenou důvěru a doufá, že ji nezklame. 
 
Následuje volba místostarosty. Místostarosta zastupuje starostu v době jeho 
nepřítomnosti, nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (dle §73 odst. 3 a § 79 
odst. 1) a spolu se starostou podepisuje právní předpisy obce.  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.  
 
Jan Symon navrhuje na funkci místostarosty Petra Vlacha. Zdůrazňuje, že Petr Vlach 
je již 12 let členem rady obce, je proto podrobně seznámen s provozem obce a po 
případném zvolení se může začít prakticky hned věnovat své agendě. 
 
Libor Kožik navrhuje na funkci Jaroslava Šebánka. 



Strana - 6 - 

 
Petr Vlach konstatuje, že kandidaturu na místostarostu přijímá a krátce představuje 
svoji osobu a své záměry.  
 
Jaroslav Šebánek konstatuje, že kandidaturu přijímá a krátce představuje své 
záměry. 
 
J. Šebánek – Doplňuje svůj projev před volbou starosty a dodává, že je připraven 
převzít již zmíněné agendy vyčleněné pro tuto pozici. Případnou budoucí spolupráci 
se starostou vidí v možnostech bez problémů a jakýchkoli profesních nebo osobních 
neshod ve prospěch obce. Z pozice místostarosty by řídil a vykonával údržbu obce a 
současně agendy rozdělené mezi něj a starostu. Dále uvádí, že při přesunu na 
uvolněnou pozici by to nezatížilo tolik rozpočet obce, protože by se úvazek na 
sběrném dvoře přesunul pod obecní úřad. Rovněž by se vyrovnaly pozice v radě 
obce vzhledem k výsledku voleb.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
 
J. Ochvat – místostarosta by měl zastávat některé právní úkony a stavební úkony. 
Proto si myslí, že vhodným kandidátem je právě J. Šebánek. 
 
J. Symon – zmiňuje manažerskou praxi P. Vlacha, která bude dle jeho názoru dobře 
doplňovat práci starosty. 
 
Probíhá volba. Volební komise volební lístky spočítá.  
Bylo spočítáno 15 platných hlasů.   
Petr Vlach obdržel 9 hlasů 
Jaroslav Šebánek obdržel 6 hlasů – viz protokol o výsledku hlasování. 
 
Usnesení č. 5. 6 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí v souladu s § 84 odst. 1, písm. 1) zákona o 
obcích do funkce místostarosty Petra Vlacha. 
 
Petr Vlach děkuje, těší se na spolupráci a na práci, která bude na obci zcela určitě 
vidět. 
 
Následuje volba tří radních na doplnění 5-ti členné rady obce.  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci radních obce. 
Byly podány následující návrhy do funkce radních: Radka Dobšíková, Boris Canov a 
Jaroslav Šebánek. 
 

Všichni kandidáti na funkci radních konstatují, že kandidaturu přijímají. 
 
Varianta pro případ počtu kandidátů, který odpovídá počtu volených míst 
Starosta proto po dohodě se zastupiteli navrhuje volbu aklamací. 
 
Usnesení č. 5. 7 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje volbu všech následujících funkcí aklamací 
v případě, že počet kandidátů bude odpovídat počtu volených funkcí.  
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Strana - 7 - 

 
J. Šebánek – Po hlasování poděkoval za zvolení do funkce radního obce a těší na 
spolupráci v novém volebním období.  
 
Usnesení č. 5. 8 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice po projednání volí v souladu s § 84 odst. 1, písm. 1) 
zákona o obcích další členy rady obce: Radku Dobšíkovou, Borise Canova a 
Jaroslava Šebánka. 
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
ad 6) Zřízení výborů 
Starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 
[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 
obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 
tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Starosta proto navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 6.1 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
Následuje volba předsedy/kyně finančního výboru. Starosta vyzval členy 
zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy/kyně  finančního výboru.  
 
Byly podány následující návrhy: 
L. Kožik navrhuje na  předsedu finančního výboru Jaroslava Šebánka. 
 
Jaroslav Šebánek konstatuje, že kandidaturu přijímá. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 6. 2. – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí do funkce předsedy finančního výboru Jaroslava 
Šebánka. 
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
Následuje volba zbývajících dvou členů finančního výboru. Starosta vyzval členy 
zastupitelstva k podávání návrhů na další členy finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy na další členy finančního výboru: Igor Bílovský, Jan Kubíček. Oba 
kandidáti kandidaturu přijímají. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Strana - 8 - 

 
Usnesení č. 6. 3. – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí členy finančního výboru Igora Bílovského a Jana 
Kubíčka. 
Hlasování: pro 13    proti 0      zdržel se 2 
 
Následuje volba předsedy/kyně kontrolního výboru. Starosta vyzval členy 
zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.  
 
Byly podány následující návrhy: 
 
J. Šebánek navrhuje na předsedkyni kontrolního výboru Michaelu Loupovou.  
 
Michaela Loupová konstatuje, že kandidaturu přijímá. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 6. 4. – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí do funkce předsedkyně kontrolního výboru 
Michaelu Loupovou. 
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
Následuje volba zbývajících dvou členů kontrolního výboru. Starosta vyzval 
členy zastupitelstva k podávání návrhů na další členy kontrolního výboru.  
 
Byly podány následující návrhy na další členy do kontrolního výboru: Petr Coufal a 
Viktor Bečka. Oba kandidáti kandidaturu přijímají. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 6. 5. – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice volí členy kontrolního výboru Petra Coufala a Viktora 
Bečku. 
Hlasování: pro 15    proti 0      zdržel se 0 
 
Starosta doplňuje, že rada obce zřizuje ještě komise, členové komisí opět nemusejí 
být pouze z řad zastupitelů. Uvažuje se o zřízení komise stavební a dopravní, 
kulturní a spolkové a životního prostředí.  
Starosta zároveň nabízí zastupitelům možnosti vzdělávání související s chodem 
obce a činnostmi jednotlivých výborů a komisí.  
 
ad 7) Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
obce 
Starosta představuje návrh měsíčních odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva, 
vycházející z výše odměn minulého zastupitelstva obce: 
člen/ka zastupitelstva obce 0,-Kč 
člen/ka rady obce 800,-Kč 
předseda/kyně výboru nebo komise (kromě komise kulturní a spolkové) 600,- Kč 
předseda/kyně komise kulturní a spolkové 2500,- Kč 
člen/ka komise (kromě komise kulturní a spolkové) nebo výboru 450,- Kč  
člen/ka komise kulturní a spolkové 1200,- Kč 
 



Strana - 9 - 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 7 – ustavující zasedání 2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 
člen/ka zastupitelstva  obce 0,-Kč 
člen/ka rady obce 800,-Kč 
předseda/kyně výboru nebo komise (kromě komise kulturní a spolkové) 600,- Kč 
předseda/kyně komise kulturní a spolkové 2500,- Kč 
člen/ka komise (kromě komise kulturní a spolkové) nebo výboru 450,- Kč  
člen/ka komise kulturní a spolkové 1200,- Kč 
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 1. 11. 2022. V případě personální změny 
v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (člena rady 
obce, předsedy či člena výboru, předsedy či člena komise) bude odměna náležet od 
prvního dne měsíce, následujícího po zvolení do této funkce. V případě souběhu 
funkcí člena komise nebo výboru, předsedy komise nebo výboru a radního se 
odměny za jednotlivé funkce sčítají. 
Hlasování: pro 15    proti 0    zdržel se 0  
 
Při diskuzi se zastupitelé shodli, že se k otázce odměn vrátí na některém z příštích 
zasedání a zhodnotí výše odměn dle množství zastupiteli vykonávané práce. 
 
ad 8) Různé 
 
Starosta dává prostor k vyjádření členkám a členům zastupitelstva i přítomným 
občanům. 
 
Z. Benešová – všem zvoleným zastupitelům gratuluje a uvádí, že volba uvolněného 
místostarosty je na místě, protože obecní agenda neustále narůstá. Ze své 
zkušenosti starostky se domnívá, že zastupitelé nemají tolik času a kapacity se plně 
chodu obce věnovat. Dále komentuje předchozí diskuse ohledně agend starosty a 
místostarosty a uvádí, že v řadě případů je nutností, aby obec využívala i služeb 
zkušených právníků s praxí v konkrétních agendách. Domnívá se, že v zastupitelstvu 
žádný právník není, neboť absolvování právních kurzů nelze považovat za právnické 
vzdělání. 
O. Tomašovič – všem děkuje za hladký průběh ustavujícího zasedání a všem 
zastupitelům přeje mnoho pracovního elánu a fungující vzájemnou spolupráci. 
 
ad 10) Závěr 
Starosta Jan Symon ukončuje zasedání ve 20.18 hod. 
 
Zapsala: Ing. Radka Švihálková   ……………………………………. 
 
Ověřil:     Mgr. Ilona Paulíková   ……………………………………. 

      
     Ing. Petr Vlach    ……………………………………. 

 
        MgA. Jan Symon  – starosta obce …………………………………….. 






